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Lietuvos Respublikos Vyriausybei        

   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SPORTO RĖMIMO 

FONDO LĖŠŲ PASKIRSTYMO PROPORCIJŲ, SPORTO RĖMIMO FONDO 

ADMINISTRAVIMUI SKIRTŲ LĖŠŲ DALIES NUSTATYMO IR SPORTO RĖMIMO 

FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ SPORTO PROJEKTŲ FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame pagal 2018 m. gruodžio 27 d. Tarpinstituciniame pasitarime bei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) kanceliarijos Teisės grupės ir Politikos 

įgyvendinimo grupės pateiktus siūlymus patikslintą Vyriausybės nutarimo „Dėl Sporto rėmimo 

fondo lėšų paskirstymo proporcijų, Sporto rėmimo fondo administravimui skirtų lėšų dalies 

nustatymo ir Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Atsižvelgdami į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės siūlymą Nr. 56 dėl Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Sporto projektų komisijos institucinės sudėties nustatymo ir Sporto projektų 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ projekto, kad šiame nutarimo projekte turi būti pateiktas konkrečių 

organizacijų, deleguosiančių savo atstovus į sporto projektų komisiją, sąrašas bei į tai, kad Lietuvos 

Respublikos sporto įstatymo (toliau – Sporto įstatymas) 17 straipsnio 8 dalyje nurodytas platus 

visuomeninių sporto organizacijų ratas, šį nutarimo projektą Vyriausybei pateiksime suderinę 

konkretų organizacijų sąrašą. 

Nutarimo projektas ir juo tvirtinamas Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto 

projektų finansavimo tvarkos aprašo projektas (toliau – Aprašo projektas) parengtas vadovaujantis 

Sporto įstatymo 17 straipsniu. Rengiant Aprašo projektą, buvo organizuotos dvi viešosios 

konsultacijos su visuomeninėmis sporto organizacijomis (toliau – viešosios konsultacijos) Aprašo 

projektui aptarti.  

Atsižvelgiant į tai, kad svarstant Sporto įstatymo projektą Vyriausybė pasiūlė padidinti Sporto 

rėmimo fondo lėšas (Sporto įstatymo 16 straipsnio 2 dalis) siekiant skatinti gyventojų fizinį 

aktyvumą, siūloma nutarimo projektu nustatyti didžiausią Sporto rėmimo fondo lėšų dalį fiziniam 

aktyvumui – 50 procentų, kitoms sporto projektų rūšims atitinkamai (atsižvelgiant į viešosiose 
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konsultacijose išsakytus siūlymus, taip pat į Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų 

pasiskirstymo proporcijas ir lėšų poreikį): sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui – 20 procentų, 

sporto renginių organizavimui – 15 procentų, esamų sporto bazių plėtrai, priežiūrai ir remontui – 10 

procentų, kvalifikacijos tobulinimui – 5 procentus. Taip pat nutarimo projekte siūloma nustatyti, 

kad ne mažiau kaip 10 procentų Sporto rėmimo fondo lėšų nuo kiekvienos finansuotinos veiklos 

srities, nurodytos nutarimo projekto 1.1.1–1.1.5 papunkčiuose, proporcijos dalies skiriama 

neįgaliųjų sporto plėtrą skatinantiems projektams įgyvendinti, atsižvelgiant į tai, kad pirmą kartą yra 

įtvirtinama Sporto rėmimo fondo lėšų dalis tokiems projektams. Tokiai lėšų daliai (10 procentų 

Sporto rėmimo fondo lėšų) pritarė neįgaliųjų sporto organizacijos. 

Aprašo projektas papildytas sporto projektų vertinimo kriterijais (nustatant skiriamus balus). 

Pažymėtina, kad, siekiant užtikrinti, kad Sporto rėmimo fondo lėšomis būtų pasiektas Vyriausybės 

keltas tikslas padidinti gyventojų fizinį aktyvumą, siūloma nurodyti, kad vertinant sporto aktualumą 

ir svarbą prioritetas būtų teikiamas sporto projektams, kuriais: gyvenamosios vietovės 

bendruomenės asmenys įtraukiami į sporto projektų veiklas, skatinamas vaikų ir jaunimo fizinis 

aktyvumas, asmenys skatinami su tam tikru reguliarumu (2–4 kartus per savaitę) dalyvauti fizinio 

aktyvumo pratybose (darbo tvarka suderinta su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija). Atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos siūlymą, sąvoka „niekada 

nesimankštinantys asmenys“ pakeista į sąvoką „gyvenamosios vietovės bendruomenės asmenys“ – 

manytina, kad į sporto projektų veiklas visuomet įtraukiant gyvenamosios vietovės bendruomenės 

narius, šis prioritetas nepraras prasmės, kadangi šie asmenys bus skatinami užsiimti aktyvia fizine 

veikla, taip pat šis prioritetas užkirstų kelią tiems atvejams, kai sporto projektas vykdomas tam 

tikroje teritorijoje, tačiau gyvenamosios vietovės bendruomenės nariai neįtraukiami.  

Sporto projekto finansinio ir ekonominio pagrindimo vertinimo kriterijams numatoma 

didesnės paklaidos riba dėl to, kad yra sričių, kur biudžeto pagrįstumas santykyje su veiklomis ir 

gaunama nauda turi didesnę įtaką (pavyzdžiui, įsigyjant įrangą, atliekant darbus), bet yra sričių 

(pavyzdžiui, renginių organizavimas), kur biudžetai bus gana panašūs (ypač po vertinimo) ir turėtų 

būti akcentuojama atnešama nauda (pavyzdžiui, renginio dalyviams).  

Siekiant efektyvesnio Sporto rėmimo fondo lėšų panaudojimo, Aprašo projekte siūloma 

nurodyti, kad kvietimas skelbiamas ne rečiau kaip kartą per einamuosius metus, t. y. ne tik 

III ketvirčio pabaigoje kaip iki šiol, bet ir anksčiau. Atsižvelgiant į ankstesnę Kūno kultūros ir 

sporto rėmimo fondo lėšų panaudojimo praktiką, bus užtikrinta, kad Sporto rėmimo lėšos sporto 

projektų vykdytojams bus paskirstytos laiku siekiant įgyvendinti užsibrėžtus tikslus. Pažymėtina ir 

tai, kad sporto projektų įgyvendinimo trukmė galės būti iki 4 metų – tokiu būdu bus užtikrinamas 

sporto projektų veiklų tęstinumas ne tik vieneriems kalendoriniams metams – tikėtinas ilgalaikis 

poveikis fizinio aktyvumo skatinimui. Minimalią sporto projektui įgyvendinti 3 tūkst. eurų sumą 

siūloma nustatyti įvertinus tai, kad nustačius dar mažesnę sumą realūs sporto projekto 

administravimo kaštai būtų didesni nei paties sporto projekto veikloms numatomos skirti lėšos. 

Aprašo projekto V skyrius „Sporto projektų vertinimas ir sprendimų dėl sporto projektų 

finansavimo priėmimas“ parengtas pagal Sporto įstatymo 17 straipsnio nuostatas. Sporto projektų 
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vertinimas išskiriamas į du etapus: 1) atranką, kurią atlieka atsakingos institucijos ir kuri apima 

paraiškų administracinės atitikties tinkamumo vertinimą bei atrinktų paraiškų turinio ir išlaidų 

pagrįstumo vertinimą (šiame etape atsakingos institucijos gali pasitelkti ekspertus) – baigusios 

vertinimą atsakingos institucijos parengia išvadas dėl sporto projektų tinkamumo finansuoti 

vertinimo, ir 2) atsakingos institucijos atrinktų tinkamų finansuoti sporto projektų įvertinimo, kurį 

atlieka komisija (detaliau žr. derinimo pažymoje).  

Nutarimo projektas parengtas, laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo bei 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projektu nesiūloma naujų sąvokų. 

Aprašo projekte siūloma nustatyti, kad sporto projekto vykdytojai turi prisidėti prie sporto 

projekto nuosavomis ar kitų šaltinių lėšomis nuo sporto projekto sąmatos ne mažiau kaip 7 

procentus (atsižvelgiant į tai, kad 2018 metais teikiant paraiškas Kūno kultūros ir sporto rėmimo 

fondui pareiškėjų buvo prašoma prisidėti ne mažiau kai 5 procentais nuosavų lėšų, taip pat į 

viešosiose konsultacijose išsakytus siūlymus), administravimo išlaidoms siūloma numatyti ne 

daugiau kaip 15 procentų sporto projektui prašomų skirti Sporto rėmimo fondo lėšų (didesnis 

dėmesys skiriamas ne sporto projektus įgyvendinančių juridinių asmenų išlaikymui, o sporto 

projektų veikloms ir sporto projektų efektyvesnei vadybai, iki šiol iš Kūno kultūros ir sporto 

rėmimo fondo buvo skiriama 30 procentų).  

Pastebėtina, kad 3 metai, per kuriuos sporto projekto vykdytojas negali gauti finansavimo, jei 

tos pačios išlaidos buvo finansuotos du kartus, pasirinkti atsižvelgiant  į viešuosiuose pirkimuose 

taikomą praktiką, kai teikėjas, padaręs esminį pirkimo sutarties pažeidimą, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo pažeidimą, 3 metus po sprendimo dėl šių pažeidimų įsiteisėjimo dienos yra 

pašalinamas iš pirkimo procedūrų. Pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

46 straipsnio 4 dalies 6 punkte numatyta,  kad  tiekėjas pašalinamas iš pirkimo procedūros, jei jis 

yra neįvykdęs pirkimo sutarties, pirkimo sutarties su perkančiuoju subjektu ar koncesijos sutarties 

ar netinkamai ją įvykdęs ir tai buvo esminis pirkimo sutarties pažeidimas, kaip nustatyta Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse, dėl kurio per pastaruosius 3 metus buvo nutraukta pirkimo 

sutartis arba per pastaruosius 3 metus buvo priimtas ir įsiteisėjęs teismo sprendimas, kuriuo 

tenkinamas perkančiosios organizacijos, perkančiojo subjekto ar suteikiančiosios institucijos 

reikalavimas atlyginti nuostolius, patirtus dėl to, kad tiekėjas pirkimo sutartyje nustatytą esminę 

pirkimo sutarties sąlygą vykdė su dideliais arba nuolatiniais trūkumais.  

Aprašo projekte nurodyti sporto projektų vertinimo terminai (nuo paraiškos pateikimo iki 

sprendimo priėmimo skirti Sporto rėmimo fondo lėšas) yra siūlomi nustatyti atsižvelgiant į Sporto 

įstatyme aptartą sporto projektų vertinimo modelį, Sporto rėmimo fondo lėšas administruosiančių 

institucijų administravimo patirtį ir viešosiose konsultacijose išsakytus siūlymus. Aprašo projekte 

Sporto projektų komisijos siūlymams teikti siūlomas nustatyti 20 darbo dienų terminas yra 

pakankamas siūlymams parengti (pažymėtina, kad komisijai atsakingos institucijos pateiks atrinktus 

ir ekspertų įvertintus projektus kartu su išvadomis dėl sporto projektų tinkamumo finansuoti 

vertinimo), o nuostata, kad atsakingos institucijos gali priimti sprendimą dėl sporto projektų 
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finansavimo nesulaukusios Sporto projektų komisijos siūlymų, siekiama išvengti atvejų, kad sporto 

projektų vertinimo procedūra nepagrįstai nebūtų vilkinama. 

Kaip bus baigiamos naudoti lėšos, skirtos Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo programai 

įgyvendinti, aptarta Lietuvos Respublikos Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatymo Nr. X-

1261 pripažinimo netekusiu galios įstatyme. Pastebėtina, kad kaip bus baigiami įgyvendinti Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojami projektai yra ne šio teisės akto klausimas.  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos siūlymas dėl Sporto rėmimo fondo lėšų 

administravimui skiriamų lėšų dydžio ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės siūlymai, į kuriuos 

atsižvelgta iš dalies arba neatsižvelgta, įvertinti derinimo pažymoje (pridedama). 

Priėmus nutarimą, turės būti priimta Sporto rėmimo fondo administruojančių institucijų 

(švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliotos institucijos ir viešosios įstaigos Centrinės projektų 

valdymo agentūros) Apraše nurodyta Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų 

finansavimo ir administravimo tvarka, kiti su ja susiję kvietimo dokumentai. 

Priėmus nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projekto tiesioginė rengėja – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento (direktorius Saulius Zybartas, tel. 85 219 1168, 

el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt) Neformalaus švietimo skyriaus (vedėjas Tomas Pūtys, 

tel. 85 219 1163, el. p. Tomas.Putys@smm.lt) vyriausioji specialistė Ilona Šimkūnaitė 

(tel. 85 219 1140, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 14 lapų.  

2. Derinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

Susisiekimo ministras, laikinai einantis 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas 

Rokas Masiulis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomas Gedminas, tel. 219 1103, el. p. Tomas.Gedminas@smm.lt 

Ilona Šimkūnaitė, tel. 219 1140, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


